- خلاف بسیاری از کشور های اسلامی معارف افغانستان از علوم تصوف استفاده نکرد و در پوهنتون کابل معارف تصوف و عرفان اسلامی درس داده نشد و ملت افغانستان از اصل تصوف و ثقافت اسلامی آن بی خبر ماندند و امید است که علمای کرام و أهل عرفان بتوانند این نقص را در آینده جبران سازند و در پهلوی بیدل شناسی، مجدد شناسی را نیز تأسیس کنند.

حضرت مجدد الف ثانی:

امام سرهندی کابلی شیخ احمد فاروقی در شب جمعه 14 شوال سال 971 هجری مطابق 1563 میلادی در شهر سرهند تولد یافت. امام ربانی مؤسس مدرسه وحدت الشهود در عرفان اسلامی میباشد و اساس تصوف خود را شریعت معرفی نمود.

لقب مجدد:

در نهایت این بحث میخواهم در لقب مجدد چند سطر بنویسم. بعضی از مردم تصور کرده اند که مجدد یعنی متصوف و صاحب طریقت صوفیه و بعضی فکر نموده اند که حضرت امام ربانی را بخاطری مجدد می گویند که صاحب طریقت بود.